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  ☞ Papież Franciszek podjął decyzję o dodaniu do kanonu 694. Kodeksu Prawa Kanonicznego,
mówiącego o przypadkach dymisji na mocy samego faktu ze zgromadzenia zakonnego
zakonnicy lub zakonnika, także przypadku co najmniej 12-miesięcznej, nieprzerwanej i
nieuprawnionej nieobecności we wspólnocie zakonnej. Papież poinformował o tym w
dokumencie o charakterze motu proprio, który wchodzi w życie 10 kwietnia. †    
    ☞ W Wenezueli inflacja przekroczyła 1,6 milionów procent. Ponad połowa szpitali i klinik jest
nierentownych. W takiej katastroficznej sytuacji „Caritas” mobilizuje się, aby pomóc ludziom,
którzy głodują. Dla najbardziej bezradnych – kobiet w ciąży, osób w po- deszłym wieku oraz
dzieci – codziennie w stołówkach przy parafiach są gotowane gorące posiłki. Oprócz tego
„Caritas” organizuje akcje „Dzbanuszek solidarności” oraz „Apteki solidarności”. Mimo trudnego
położenia społeczeństwa prezydent kraju Maduro Moros dalej blokuje dostarczanie pomocy
humanitarnej zza granicy. 
   
   ☞ Chrześcijanie Pakistanu zwrócili się do premiera kraju Imrana Khana z petycją o wzięcie w
obronę przedstawicieli mniejszości religijnych. W sposób szczególny chodzi im o młode
dziewczęta – chrześcijanki i hinduistki, które są wykradane i przez ślub zmuszane do przejścia
na islam. Haniebne zjawisko co roku dotyka około tysiąca dziewcząt. Z tego powodu nastolatki
żyją w ciągłym strachu, chowają się po domach, rzadko wychodzą na dwór. Niektóre rodziny
zaniechały nawet posyłania dziewcząt do szkoły, co źle się odbija na ich przyszłości. 
   
   ☞ W Indiach co miesiąc jest dokonywanych około 50 ty- sięcy aborcji selektywnych. Ofiarami
stają się nienarodzone dziewczynki. Oprócz tego badania przeprowadzone na żą- danie władz
kraju świadczą, że 21 milionów dziewczynek jest niechcianych w rodzinach z powodu swojej
płci. Często stają się one również ofiarami gwałtu oraz różnych form dyskryminacji. W związku z
tym amerykańska organizacja prolife „Alliance Defending Freedom” podjęła się przedsięwzięcia
#VanishingGirls („Znikające Dziewczynki”), aby zwrócić uwagę ludzi z całego świata na
istniejący problem. 
   
   ☞ Br. Peter Tabichi OFM otrzymał nagrodę „Global Teacher Prize 2019”, a wraz z nią milion
dolarów. Franciszkanin pracuje jako nauczyciel matematyki i fizyki we wsi Pwani (Tanzania).
Prawie cały swój zarobek (80%) ofiaruje uczniom, których czasami nie stać nawet na mundurek
szkolny oraz podręczniki. Brata Tabichi wyróżniono z 10 tysięcy kandydatów na nagrodę,
zaznaczając jego osiągnięcia dydaktyczne oraz publikacje kilku książek. Premia „Global
Teacher Prize 2019” jest przeznaczona na projekty w zakresie edukacji, gospodarki rolnej oraz
wprowadzania pokoju.  

 1 / 2



Warto wiedzieć (141)

Wpisany przez Рэдакцыя
07.04.2019 00:00

credo.pro; ekai.pl; vaticannews.va 

  

 2 / 2


